HORTOPREV

IPSPMH - Inst.Prev.dos Serv.Municipais de Hortolandia

ANEXO 13 BALANCO FINANCEIRO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
Periodo de :01/12/2025 até 31/12/2025
Receita Despesa
TiTULOS VALOR TiTULOS VALOR
IRECEITA ORCAMENTARIA DESPESA ORCAMENTARIA
Vinculada Vinculada

Regime Préprio de Previdéncia
Transferéncias Especiais da Unido

de Emendas Parlamentares
ITRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

IRECEBIMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR
SERVIGO DA DIVIDA A PAGAR
DEPOSITOS
Recebidos no perfodo
IOUTRAS MOVIMENTAGOES EXTRA-ORGAMENTARIAS
Conforme Anexo 13-A
|SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Bancos ¢/Movimento
nvestimentos e Aplicagées Temporérias a Curto Prazo
TOTAL

Transferéncias da Unido Decorrentes

214.519.794,85
0,00

10.365.985,37,

542,173.152,22

8.159.181,25
901.989.248,27|

Regime Préprio de Previdéncia
Transferéncias Especiais da Unido
Transferéncias da Unido Decorrentes

214.519.794,85

de Emendas Parlamentares .
14.460.176,77PAGAMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS

RESTOS A PAGAR

Liquidados no periodo
SERVIGO DA DiVIDA A PAGAR
DEPOSITOS

Restituigdes no periodo
IOUTRAS MOVIMENTAGOES EXTRA-ORCAMENTARIAS
552.539.137,59 Conforme Anexo 13-A
|SALDO EM ESPECIE P/O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Bancos ¢/Movimento

910.148.429,52] Aplicacdes Financeiras de Liquidez Imediata

1.691.667.538,73|nvestimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo

RAQUEL VALENTIM Assinado de forma digital

DA por RAQUEL VALENTIM
DA CUNHA:26834564845

CUNHA:268345648 p,gos: 2026.01.20

45 08:06:15 -03'00'

Raquel Valentim da Cunha
Contabilista Previdenciario
1SP250407/0-0/SP

CELIA REGINA DE

Assinado de forma digital por
CELIA REGINA DE FREITAS
FREITAS PEREIRA:05055303840
PEREIRA:0505530384(0 Dados: 2026.01.20 15:55:05 -03'00'

TOTAL

132.400.342,87|
0,00]

256.544,07|

10.050.059,26

1.098.926.746,36|

833.679,34
0,00
449.200.166,83|

132.400.342,87]

1.109.233.349,69

450.033.846,17|

1.691.667.538,73

MARIA LUISA :As/izidfufse;{mma digital por
DENADAI:064863 DENADAL06486350822
50822 %a;g;: 2026.01.2110:52:55

Célia Regina de Freitas Pereira
Diretor Administrativo/Financeiro

Maria Luisa Denadai
Diretor Superintendente

OFR00635 19/01/2026

PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA

Usudrio: RAQUEL

Versdo 11/10/2022 - 15:48 1/1



		2026-01-20T08:06:15-0300
	RAQUEL VALENTIM DA CUNHA:26834564845


		2026-01-20T15:55:05-0300
	CELIA REGINA DE FREITAS PEREIRA:05055303840


		2026-01-21T10:52:55-0300
	MARIA LUISA DENADAI:06486350822




