

**ANEXO 13**

**BALANÇO FINANCEIRO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL**

Período de :01/12/2025 até 31/12/2025

Receita		Despesa	
TÍTULOS	VALOR	TÍTULOS	VALOR
<b>RECEITA ORÇAMENTÁRIA</b>		<b>DESPESA ORÇAMENTARIA</b>	
<b>Vinculada</b>		<b>Vinculada</b>	
Regime Próprio de Previdência	214.519.794,85	Regime Próprio de Previdência	132.400.342,87
Transferências Especiais da União	0,00	Transferências Especiais da União	0,00
Transferências da União Decorrentes		Transferências da União Decorrentes	
de Emendas Parlamentares		de Emendas Parlamentares	
<b>TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS</b>		<b>PAGAMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS</b>	
<b>RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS</b>		<b>RESTOS A PAGAR</b>	
RESTOS A PAGAR		Liquidados no período	256.544,07
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR		SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR	
DEPÓSITOS		DEPÓSITOS	
Recebidos no período	10.365.985,37	Restituições no período	10.050.059,26
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS		OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	
Conforme Anexo 13-A	542.173.152,22	Conforme Anexo 13-A	1.098.926.746,36
<b>SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR</b>		<b>SALDO EM ESPÉCIE P/O EXERCÍCIO SEGUINTE</b>	
DISPONÍVEL		DISPONÍVEL	
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL		DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL	
Bancos c/Movimento	8.159.181,25	Bancos c/Movimento	833.679,34
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	901.989.248,27	Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>1.691.667.538,73</b>	Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	449.200.166,83
		<b>TOTAL</b>	<b>1.691.667.538,73</b>

Raquel Valentim da Cunha  
Contabilista Previdenciário  
1SP250407/O-0/SP

Célia Regina de Freitas Pereira  
Diretor Administrativo/Financeiro

Maria Luisa Denadai  
Diretor Superintendente